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Reducció de la taxa (30%) per la prestació del servei de gestió de residus municipals 

per l’ús de la deixalleria - 2024 
 

 

 Les llars que hagin fet ús del servei de deixalleria (fixa i/o mòbil) durant el 2023, amb les 

condicions que es detallen a continuació, tindran dret a una reducció del 30% de l’import 

de la taxa de residus del 2024.  

 

 

Com aconseguir la reducció de la taxa per l’ús de la deixalleria? 

 

La freqüència mínima d’utilització del servei de deixalleria (deixalleria fixa i/o deixalleria mòbil) 

serà de vuit vegades a l’any, repartides, com a mínim, de la següent manera: quatre usos durant 

el primer semestre i quatre durant el segon. En cap cas els lliuraments podran ser del mateix 

dia. 

 

Quines tipologies i quantitats de residus compten per a la reducció? 

 

Entre les deixalles aportades, s’haurà d’acreditar com a mínim el lliurament a la deixalleria fixa 

i/o a la deixalleria mòbil de tres de les següents tipologies de residus amb les quantitats indicades 

al llarg de l’any: 

 

- Esporga i restes vegetals. 

- Terres, runa i restes d’obra. 

- Electrodomèstics amb CFC (neveres), mínim 1 unitat. 

- Grans electrodomèstics (rentadores i assecadores), mínim 1 unitat. 

- Petits electrodomèstics, electrònica i aparells informàtics, mínim 1 unitat. 

- Televisors i monitors, mínim 1 unitat. 

- Fluorescents i bombetes, mínim 2 unitats. 

- Tòners, mínim 1 unitat. 

- Cartutxos de tinta, mínim 2 unitats. 

- Aerosols, mínim 2 unitats. 

- Pneumàtics, mínim 1 unitat. 

- Bateries de cotxe o moto, mínim 1 unitat. 

- Olis i greixos comestibles, mínim 1 litre. 

- Pintures i tintes, mínim 1 litre. 

- Dissolvents, mínim 1 litre. 

- Plàstics (no envasos de plàstic). 

- Metalls (ferro, alumini, plom, coure, ...). 

- Vidre pla (no envasos de vidre). 

- Radiografies, mínim 2 unitats. 

- Cosmètics caducats, mínim 2 unitats. 
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Quan  i on es pot fer ús de la deixalleria mòbil? 

 

Podem trobar la deixalleria mòbil a Arenys de Mar a la plaça de l’Església l’últim dissabte de cada 

mes i a la plaça Mare Paula el tercer dissabte de cada mes, a més hi ha un reforç els mesos d’estiu 

(juny/juliol/agost/setembre) a la plaça de l’Església el primer dissabte de mes.  

 

Podeu trobar el calendari de la deixalleria mòbil a la següent pàgina web a l’apartat “Descarregar 

o veure calendari 2024” : 

 
https://arenysdemar.cat/document.php?id=22389#deixMob  
 

Quina és la reducció de la taxa? 
 

S’aplicarà una reducció de la taxa del 30% per la prestació del servei en habitatges, d’acord amb 

el que preveu l’article 5, apartat 3.1, de l’ordenança fiscal núm. 12, sempre i quan s’acrediti un 

ús continuat de la deixalleria municipal d’Arenys de Mar-Arenys de Munt- Sant Iscle de Vallalta, 

i/o de la deixalleria mòbil del Consell Comarcal del Maresme quan aquesta operi a Arenys de 

Mar. 

 

 

Quan s’aplica la reducció? 
 

La reducció s’aplicarà a la taxa de l’exercici següent de l’any natural en el que s’hagin realitzat les 

aportacions a la deixalleria (deixalleria fixa i/o deixalleria mòbil).  

 

En el cas de la taxa de residus de 2024, tindrem dret a la reducció si hem fet les aportacions 

indicades durant el 2023.  

 

I si volem optar a la reducció de la futura taxa de residus del 2025, haurem de fer les aportacions 

indicades durant el 2024, tot i que no s’aprovarà l’ordenança fiscal corresponent fins a finals del 

2024, per tant, poden haver-hi modificacions.  

 

 

Cal sol·licitar formalment la reducció? 

 

No, des del 2019 ja no cal sol·licitar l’aplicació d’aquesta reducció, es fa d’ofici per simplificar el 

tràmit i per atorgar la reducció a la totalitat de llars que hi tenen dret.  

 

Així, l’àrea de Medi Ambient de l’Ajuntament d’Arenys de Mar revisarà les dades dels usos del 

servei de deixalleria (fixa i/o mòbil) durant l’any 2023, i determinarà les llars que tindran dret a 

rebre l’esmentada reducció de la taxa de residus del 2024.  

 

 

Nota: Seran exclosos de la possibilitat de gaudir de la reducció els subjectes passius als que 

s’hagi obert un expedient informatiu i/o sancionador per infringir les normes establertes en 

relació a la recollida dels residus municipals. 
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